ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении штрафа по делу №03-03/33-2016

об административном правонарушении

23 июня 2016 г.                                                                                                  г. Петрозаводск

Я, руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Карелия (далее – Карельское УФАС России) <…>, рассмотрев
 материалы дела об административном правонарушении №03-03/33-2016,
возбужденного в отношении физического лица – <…> (<…>) по факту размещения
рекламы на опоре знака дорожного движения 5.15.7 «Направление движения по
полосам», ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.38
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ),

в отсутствие надлежащим образом уведомленного о дате времени и месте
рассмотрения административного дела, <…>.,

УСТАНОВИЛ:

Старшим госинспектором ОГИБДД УВМД России по г. Петрозаводску 05.06.2016
выявлен факт размещения в районе кольцевого пересечения ул. Шотмана – ул.
Чапаева, со стороны д. №12 расположенного по ул. Шотмана рекламы
«г.Петрозаводск, Лесной пр., 47А Паркинг ТРК Лотос PLAZA с 10 июня по 26 июня
Цена от 400 рублей Детям до 4-х лет бесплатно Цирк Шапито Заказ билетов: <…>,
инфо: <…>», прикрепленной к опоре с дорожным знаком 5.15.7 «Направление
движения по полосам», и составлен протокол об административном
правонарушении в отношении <…>, ответственность за которое предусмотрена
частью 1 статьи 14.38 КоАП РФ.

Определением о назначении времени и места рассмотрения дела об
административном правонарушении №03-03/33-2016 рассмотрение дела было
назначено на 23 июня 2016 года в 11 часов 30 минут.

В силу части 1 статьи 14.38 КоАП РФ размещение рекламы, имеющей сходство с
дорожными знаками, или размещение рекламы на знаке дорожного движения, его
опоре или любом ином приспособлении, предназначенном для регулирования
дорожного движения, влечет наложение административного штрафа на граждан в
размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

Исходя из вышеизложенного, в действиях <…>установлен состав
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.38
КоАП РФ.

Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении административного
наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им
административного правонарушения, личность виновного, его имущественное
положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную
ответственность

Место совершения административного правонарушения – г.Петрозаводск

Дата совершения административного правонарушения – 05.06.2016.

На момент рассмотрения дела срок давности привлечения к административной
ответственности не истек. Наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих
административную ответственность, не установлено.

Рассматриваемое административное правонарушение является противоправным,
виновным, лицо его совершившее, не могло не осознавать противоправный
характер своих действий, но им не были предприняты все зависящие от него меры
для соблюдения норм законодательства, ответственность за нарушение которых
предусмотрена КоАП РФ.

В материалах дела отсутствуют обстоятельства, указывающие на возможность
прекращения производства по настоящему делу, данное правонарушение не
может быть признано и малозначительным.

Карельским УФАС России предприняты все меры для реализации <…>своих прав
и защиты законных интересов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 14.38, 23.48, 29.9 КоАП
РФ руководитель Карельского УФАС России

ПОСТАНОВИЛ:

Наложить на физическое лицо – <…>за совершение административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.38 КоАП РФ,
административный штраф в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек.

Реквизиты для перечисления штрафа:

Банк получателя: ГРКЦ НБ Респ. Карелия Банка России г. Петрозаводск

БИК 048602001

Получатель: ИНН 1001041153, КПП 100101001

Управление Федерального казначейства по Республике Карелия (Карельское
УФАС России)

Счет № 40101810600000010006

Код ОКТМО 86701000

КБК 161 1 16 02010 01 6000 140

Назначение платежа: штраф за нарушение антимонопольного законодательства
(дело №03-03/33-2016)

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в
законную силу в сроки, предусмотренные статьей 31.1 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, штраф должен быть уплачен не
позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения сроков
отсрочки, рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Согласно части 5 статьи 32.2 КоАП РФ, при отсутствии документа или информации,
свидетельствующих об уплате административного штрафа, соответствующие
материалы направляются судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы
административного штрафа. Кроме того, составляется протокол об
административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25
КоАП РФ.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в
установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном
размере неуплаченного административного штрафа либо административный
арест на срок до пятнадцати суток.

В соответствии со статьей 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ постановление   по
делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение 10
суток со дня вручения или получения копии постановления.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117342;fld=134;dst=102836